
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 апреля 2014 года г. Ставрополь

Об утверждении председателей государственных экзаменационных 
комиссий по образовательным программам среднего профессионального 
образования, реализуемым в частных профессиональных образовательных 
организациях в 2013/2014 учебном году

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников частных профессиональных образовательных организаций 
Ставропольского края, завершающей освоение основных профессиональных 
образовательных программ среднего профессионального образования (далее 
соответственно -  образовательные организации, образовательные програм
мы), в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего профессионального обра
зования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 (далее -  Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки председателей государственных экзаменационных 
комиссий по образовательным программам, реализуемым в образовательных 
организациях в 2013/2014 учебном году, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ ___________________
222 -пр

В.В.Лямин



Приложение
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от «.&f » Д ^ -^ Ш _ 2014 г. № c& JjL -Ptj

Список
председателей государственных экзаменационных комиссий частных образовательных организаций 

по образовательным программам среднего профессионального образования на 2014 год

№
п/п

Код и наименование 
специальности

Фамилия,
имя,

отчество

Уровень образования с указанием 
наименования образовательной 
организации, года окончания, 
специальности и присвоенной 

квалификации

Место работы, 
занимаемая должность

Наличие 
ученой степени 

(ученого звания), 
высшей или первой 
квалификационной 

категории

Серия, номер, регистрационный 
номер, дата выдачи, срок действия

лицензии на 
осуществление 

образовательной 
деятельности

свидетельства о 
государственной 

аккредитации

НОУ С П О  «Техникум информационных технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Пригодина
Любовь
Александровна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2008 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», 
экономист

ООО «Еврофинанс 
консалтинг», 
главный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506 
от 01.07.2013 г., 
бессрочно

СП № 003212, 
per. № 354 
от 25.06.2009 г., 
до 25.06.2014 г.

2. 230101
Вычислительные машины, 
комплексы, системы и сети

Бузов
Александр
Николаевич

высшее, Таганрогский государственный 
радиотехнический университет, 2004 г., 
«Вычислительные машины, комплексы, 
системы и сети», инженер

Компания 
«Компьютерная 
помощь», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506 
от 01.07.2013 г., 
бессрочно

СП № 003212, 
per. № 354 
от 25.06.2009 г., 
до 25.06.2014 г.

3. 230105
Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных 
систем

Бузов
Александр
Николаевич

высшее, Таганрогский государственный 
радиотехнический университет, 2004 г., 
«Вычислительные машины, комплексы, 
системы и сети», инженер

Компания 
«Компьютерная 
помощь», директор

не имеет 26Л01
№ 0000453, 
per. № 3506 
от 01.07.2013 г., 
бессрочно

СП № 003212, 
per. № 354 
от 25.06.2009 г., 
до 25.06.2014 г.

НОУ СПО «Ессентукский колледж управления, бизнеса и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация

Дарендорф
Марианна

высшее. Кубанский государственный 
университет, 1993 г., «Филология»,

Филиал ГБОУ ВПО 
«Ставропольский

кандидат 
исторических наук

26 №  000470, 
per. № 1561

26А01
№ 0000107,



социального обеспечения Викторовна преподаватель государстве н ны й 
педагогический 
институт», доцент

от 10.05.2011 г., 
бессрочно

per. №  2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

2. 080110
Банковское дело

Макуха
Сергей
Павлович

высшее, Пятигорский государственный 
лингвистический университет, 2006 г., 
«Государственное и муниципальное 
управление», менеджер

ОАО КБ «Центр- 
инвест», директор

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. №  2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

3. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Кузнецова
Инна
Александровна

высшее, Санкт-Петербугрская 
государственная инженерно
экономическая академия, 1998 г., 
«Экономика и управление на 
предприятии сферы сервиса», 
экономист-менеджер

НОУ ВПО 
«Ессентукский 
институт управления, 
бизнеса и права», 
заведующая кафедрой

кандидат 
социологических 

наук, доцент

26 № 000470, 
per. №  1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26A0I 
№ 0000107, 
per. №  2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

4. 100701
Коммерция (по отраслям)

Образцова
Ирина
Владимировна

высшее, Санкт-Петербугрская 
государственная инженерно
экономическая академия, 2003 г., 
«Экономика и управление на 
предприятии машиностроения», 
экономист-менеджер

управление экономики 
и развития торговли 
при администрации 
г. Ессентуки, 
начальник отдела

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

5. 190604
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Чебанный
Иван
Данилович

высшее, Ставропольский ордена 
Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственный институт, 1991 г., 
«Механизация сельского хозяйства», 
инженер-механик

Ессентукский филиал 
ГКМВ УКК 
Министерства 
транспорта РФ, 
исполнительный 
директор

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. №  2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

6. 230105
Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных 
систем

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г.,
«Автоматизация технологических 
процессов и производств», инженер

ООО «Софт-сервис 
КМВ», генеральный 
директор

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

НОУ С П О  «А кадемический многопрофильны й колледж»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Сауляк
Людмила
Владимировна

высшее, Всесоюзный юридический 
заочный институт г. Москва, филиал 
г. Магадан, 1988 г., «Правоведение», 
юрист

Администрация
Шпаковского
муниципального
района
Ставропольского края, 
начальник отдела

не имеет А № 329827, 
per. № 1070 
от 27.08.2010 г., 
по 31.12.2015 г.

отсутствует

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Серегина
Антонина
Леонидовна

высшее, Ростовский на Дону институт 
народного хозяйства, 1993 г.,
«Финансы и кредит», экономист

ГБОУ НПО 
«Профессиональный 
лицей им.казачьего

не имеет А № 329827, 
per. №  1070 
от 27.08.2010 г..

отсутствует



генерала
С.С.Николаева,
заместитель директора

по 31.12.2015 г.

3. 190631
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Шевченко
Сергей
Алексеевич

высшее, Ставропольский 
государственный технический 
университет, 2003 г.,
«Организация и безопасность движения», 
инженер

ОАО «Ставрополь- 
Лада», заместитель 
директора

не имеет А № 329827, 
per. № 1070 
от 27.08.2010 г., 
по 31.12.2015 г.

отсутствует

НОУ С П О  «С тавропольский кооперативны й техникум эконом ики, коммерции и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Ульянченко
Иван
Иванович

высшее, Юридический институт МВД 
России, 2001 г., «Юриспруденция», 
юрист

министерство труда и 
социальной защиты 
населения
Ставропольского края, 
министр

кандидат
педагогических

наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080110
Банковское дело

Деревягина
Галина
Викторовна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 2000 г., «Финансы и кредит», 
экономист-финансист

«Северо-Кавказское 
региональное 
управление» филиала 
ОАО «МИнБ», 
заместитель 
начальника филиала

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Калашникова
Марина
Николаевна

высшее, Полтавский кооперативный 
институт, 1981 г., «Бухгалтерский учет», 
экономист

Ставро пол ьс кое 
краевое
потребительское 
общество, 
главный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 100701
Коммерция (по отраслям)

Чурилова
Светлана
Васильевна

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт,
1998 г., «Товароведение промышленных 
товаров», товаровед

Ставропольский
крайпотребсоюз,
председатель
Правления

кандидат 
экономических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

5. 100801
Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Дрижд
Наталья
Алексеевна

высшее, Московский кооперативный 
институт, 1977 г., «Организация торговли 
промышленными товарами», товаровед

Ставропольский
кооперативный
институт, филиал
Белгородского
университета
потребительской
кооперации, доцент

кандидат 
технических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

6. 260502 (260807) 
Технология продукции 
общественного питания

Шепило
Евгения
Александровна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет», 1996 г., «Технология мяса 
и консервирования», инженер-технолог

ООО «Гудвилл», кафе 
«Санта-Дом инго », 
управляющая

кандидат 
технических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г.,



до 30.12.2019 г.
Ф илиал  в г. Буденновске

Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 030912

Право и организация 
социального обеспечения

Еналдиева
Любовь
Александровна

высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

администрация
Буденновского
муниципального
района, ведущий
специалист-
юрисконсульт

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.201 1 г , 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Княгинина
Лариса
Сергеевна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 1991 г., «Бухгалтерский учет и 
анализ хозяйственной деятельности», 
экономист

Буденновский 
Райпотребсоюз, 
главный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. Ессентуки
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 1999 г., 
«Юриспруденция», юрист

управление 
Федеральной службы 
Г осударственной 
регистрации кадастра 
и картографии по 
Ставропольскому 
краю, ведущий 
специалист-эксперт

кандидат 
юридических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., 
«Бухгалтерский учет», экономист

Предгорное районное 
потребительское 
общество, главный 
бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 080110 Банковское дело Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», 
экономист-финансист

дополнительный офис 
ОАО «МИиБ» 
Московский 
индустриальный банк, 
начальник офиса

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал  в г. Кисловодске
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 1999 г., 
«Юриспруденция», юрист

управление 
образования 
администрации 
города-курорта 
Кисловодска, ведущий 
специалист-старший

кандидат 
юридических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.



юрисконсульт
2. 080114

Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Чагова
Елена
Альбертовна

высшее, Кабардино-Балкарский ордена 
Дружбы народов государственный 
университет, 1994 г., «Бухгалтерский 
учет и анализ хозяйственной 
деятельности», экономист

федеральная налоговая 
служба России по 
Ставропольскому краю 
в г. Кисловодске, 
главный
государственный 
налоговый инспектор

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 260502 (260807) 
Технология продукции 
общественного питания

Ильина
Марина
Андреевна

высшее, Краснодарский 
политехнический институт, 1979 г., 
«Технология и организация 
общественного питания», 
инженер-технолог

ФБУ
«Г осударственный 
региональный центр 
стандартизации, 
метрологии и 
испытаний в 
Ставропольском крае», 
начальник отдела

не имеет РО № 026479, 
per. №1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал  в г. М инеральны е Воды
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Кузьминова
Жанна
Дмитриевна

высшее, Академия права и управления 
(институт), 2008 г., «Юриспруденция», 
юрист

отдел опеки и 
попечительства 
администрации 
г. Минеральные Воды 
и Минераловодского 
района, начальник 
отдела

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., 
«Бухгалтерский учет», экономист

Предгорное районное 
потребительское 
общество, главный 
бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 080110
Банковское дело

Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», 
экономист-финансист

Московский 
индустриальный банк, 
начальник офиса

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.201 1 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 100701
Коммерция (по отраслям)

Глоба
Валентина
Яковлевна

высшее, Северо-Осетинский 
государственный университет им. Коста 
Хетагурова, 1992 г., «Экономическое и 
социальное планирование», экономист

ООО
«Трансторгсервис»,
директор

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал  в г. Н овоалександровске
Программы подготовки специалистов среднего звена



1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Сипачева
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский 
сельскохозяйственный институт, 1980 г., 
«Экономика и организация 
сельскохозяйственного производства», 
экономист.

управление ПФ РФ 
Новоалександровского 
района по 
Ставропольскому 
краю,
начальник управления

не имеет РО № 026479, 
per. №  1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Демина
Елена
Альбертовна

высшее, Ставропольский 
сельскохозяйственный институт, 1981 г., 
«Экономика и бухгалтерский учет», 
бухгалтер

городское
потребительское
общество
г.Новоалександровска,
председатель

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 100701
Коммерция (по отраслям)

Шкутова
Татьяна
Васильевна

высшее, Ставропольский 
сельскохозяйственный институт, 1981 г., 
«Экономика и бухгалтерский учет», 
бухгалтер

Новоалександровское
районное
потребительское
общество,
председатель

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 190631
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Жидков
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский 
сельскохозяйственный институт, 1992 г., 
«Механизация сельского хозяйства», 
инженер-механик

негосударстве нное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования учебный
центр «Старт»,
директор

не имеет РО №  026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. №  2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

5. 260502
Технология продукции 
общественного питания

Лебеденко
Светлана
Викторовна

высшее, Ставропольский 
политехнический институт, 1987 г., 
«Технология приготовления молока и 
молочных продуктов», инженер-технолог

ООО ресторан 
«Старая крепость», 
заведующая 
производством

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. №  2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. С ветлограде
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Корнев
Виталий
Васильевич

высшее, Краснодарский юридический 
институт МВД России, 2002 г., 
«Юриспруденция», юрист

Петровское ОВД, 
заместитель 
начальника отдела 
МВД России по 
Петровскому району

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. №  2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Шайдрова
Ирина
Юрьева

высшее, Московский экономический 
институт, 1997 г., «Бухгалтерский учет, 
контроль и анализ хозяйственной 
деятельности», бухгалтер

управление 
Федеральной службы 
судебных приставов по 
Ставропольскому краю 
(Петровский районный 
отдел), главный 
бухгалтер

не имеет РО №  026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. №  2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.



НОУ СПО «Ю жно-Русский многопроф ильны й техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Снегирева
Наталья
Вадимовна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 1999 г., 
«Юриспруденция», юрист

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказский
социальный институт», 
заведующая кафедрой

кандидат 
экономических наук

РО № 034430, 
per. №  2047 
от 21.11.2011г., 
бессрочно

О П №  027142, 
per. № 1841 
от 05.04.2012 г., 
до 05.04.2018 г.

2. 190604
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Трошков
Александр
Михайлович

высшее, Ставропольское высшее 
командное училище связи, 1975 г., 
«Электропроводная связь», инженер

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказский
социальный институт», 
доцент кафедры

кандидат 
технических наук, 

доцент

РО №  034430, 
per. № 2047 
от 21.11.2011г., 
бессрочно

О П №  027142, 
per. № 1841 
от 05.04.2012 г., 
до 05.04.2018 г.

3. 230115
Программирование в 
компьютерных системах

Трошков
Александр
Михайлович

высшее, Ставропольское высшее 
командное училище связи, 1975 г., 
«Электропроводная связь», инженер

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказский
социальный институт», 
доцент кафедры

кандидат 
технических наук, 

доцент

РО №  034430, 
per. №  2047 
от 21.11.2011г., 
бессрочно

О П №  027142, 
per. № 1841 
от 05.04.2012 г., 
до 05.04.2018 г.

4. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Иванников
Сергей
Борисович

высшее, Российский государственный 
гуманитарный университет, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

АНО ДПО «Южно- 
Русский научно
образовательный 
центр», директор

кандидат 
юридических наук

РО №  034430, 
per. №  2047 
от 21.11.2011г., 
бессрочно

О П №  027142, 
per. № 1841 
от 05.04.2012 г., 
до 05.04.2018 г.

НОУ С П О  «С еверо-К авказский финансово-энергетический техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080110
Банковское дело

Дудова
Юлия
Г еннадьевна

высшее, Ессентукский институт 
управления бизнеса и права, 2007 г., 
«Экономика и управление на 
предприятии», менеджер

ОАО «Сбербанк 
России», руководитель

не имеет 26 №000207, 
per. №  1299, 
от 17.01.2011г. 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. № 1274, 
от 17.01.2011 г., 
до 16.07.2015 г.

2. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Дусев
Вадим
Сергеевич

высшее, Кисловодский гуманитарно
технический институт, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

администрация 
г. Ессентуки, юрист

не имеет 26 №000207, 
per. №  1299, 
от 17.01.2011г. 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. № 1274, 
от 17.01.2011 г., 
до 16.07.2015 г.

3. 230115
Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация 
технологических процессов и 
производств», инженер

ООО «СОФТСЕРВИС- 
КМВ»
информационные 
технологии, 
генеральный директор

не имеет 26 №000207, 
per. № 1299, 
от 17.01.2011г. 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. № 1274, 
от 17.01.2011 г., 
до 16.07.2015 г.

4. 230105
Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных 
систем

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация 
технологических процессов и 
производств», инженер

ООО «СОФТСЕРВИС- 
КМВ»
информационные 
технологии, 
генеральный директор

не имеет 26 №000207, 
per. № 1299, 
от 17.01.2011г. 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. № 1274, 
от 17.01.2011 г., 
до 16.07.2015 г.

НОУ С П О  «М ихайловский медицинский техникум»
Программы подготовки специачистов среднего звена

1. 060301 Бохончик высшее, Пятигорский фармацевтический МБУЗ «Шпаковская высшая 26 № 0000346, отсутствует



Фармация Ирина
Алексеевна

институт, 1977 г., «Фармация», провизор центральная районная 
больница» 
г. Михайловск, 
провизор

квалификационная
категория

per. № 1438 
от 01.04.2011 г., 
бессрочно

ЧПОУ «П ятигорский техникум экономики и инновационны х технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 100108
Парикмахерское искусство

Сафарян
Надежда
Петровна

среднее специальное, Санкт- 
Петербургская академия Сент-Луис, 
2006, «Парикмахерское искусство», 
технолог

НОУ «Виктория», 
г. Пятигорск, 
директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

2. 080108
Банковское дело

Дзюба
Виктория
Геннадьевна

высшее, Ростовский-на-Дону ордена 
«Знак Почета» институт народного 
хозяйства, 1992 г.,
«Финансы и кредит», экономист

ОАО коммерческий 
банк «ЕвроситиБанк», 
филиал
«Пятигорский»,
управляющий

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. №  2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

3. 030504
Право и организация 
социального обеспечения

Лисин
Николай
Викторович

высшее, Кабардино-балкарский 
университет, 1978 г.,
«Физика», учитель

Г осударственное 
учреждение - 
Управление 
Пенсионного фонда 
РФ по г. Пятигорску, 
начальник

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

4. 080110
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Игропуло
Анна
Владимировна

высшее, Всероссийская академия 
налоговой службы г. Москва, 1999 г., 
«Финансы и кредит», экономист

инспекция 
Федеральной 
налоговой службы 
России по 
г. Пятигорску, 
начальник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 

per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

5. 230103
Автоматизированные 
системы обработки 
информации и управления 
(по отраслям)

Скляров
Юрий
Сергеевич

высшее, Уральский политехнический 
институт г. Свердловск, 1962 г., 
«Электрические станции, системы и 
сети», инженер-электрик

Кавминводский 
институт 
(филиал) Южно
российского 
государственного 
технического 
университета 
(Новочеркасский 
политехнический 
институт), доцент

кандидат 
технических наук, 

доцент

26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 

per. №  2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

6. 190604
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Ильинов
Владимир
Александрович

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2005 г., 
«Эксплуатация и обслуживание 
транспортных и технологических машин

ЗАО производственная 
фирма «Автостар» 
(станция технического 
обслуживания

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г.

26 АО 1 
№ 0000132, 
per. № 2093 
от 25.02.2014 г.,



и оборудования автомобильного 
транспорта», инженер

автомобилей), 
генеральный директор

бессрочно до 30.04.2019 г.

7. 270103
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Пантелеев
Евгений
Сергеевич

высшее, Ростовская академия 
архитектуры и искусства, 2005 г., 
«Архитектура», архитектор

Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
г. Пятигорска», 
начальник

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 

per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

8. 100105
Гостиничный сервис

Плисак
Лариса
Игоревна

высшее, Ростовская академия сервиса 
Южно-Российского государственного 
университета экономики и управления, 
2005 г., «Менеджмент социально
культурной деятельности», менеджер

ООО гостинично
ресторанный комплекс 
«Ночной квартал» 
г. Пятигорск, 
генеральный директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. №  3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

НОУ СП О  «С тавропольский колледж эконом ики и управления «Бизнестранс»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Татаринова
Мария
Николаевна

высшее, Ставропольский 
государственный аграрный университет, 
2003 г.,
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ФГБОУ ВПО 
«Став ро пол ьс к ий 
государственный 
аграрный 
университет», 
заведующая кафедрой

кандидат 
экономических наук

РО №  026480, 
per. №  1831 
от 15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459 
от 28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

2. 080110
Банковское дело

Коноплева
Юлия
Александровна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2006 г., 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ФГАОУ ВПО
«Северо-Кавказский
Федеральный
университет»,
старший
преподаватель

кандидат 
экономических наук

РО №  026480, 
per. № 1831 
от 15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

3. 130912
Право и организация 
социального обеспечения

Палиева
Оксана
Николаевна

высшее, Высшая юридическая школа 
МВД СССР, 1994 г., «Правоведение», 
юрист

ФГАОУ ВПО 
«Северо-Кавказский 
Федеральный 
университет», 
доцент, адвокат

кандидат 
юридических наук

РО №  026480, 
per. № 1831 
от 15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

4. 190631
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Шевченко
Сергей
Алексеевич

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2003г.,
«Организация и безопасность движения», 
инженер

ОАО «Ставрополь- 
Лада», заместитель 
директора

высшая 
квал иф икационная 

категория

РО № 026480, 
per. № 1831 
от 15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

5. 190629
Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных,

Шевченко
Сергей
Алексеевич

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2003г.,

ОАО «Ставрополь- 
Лада», заместитель 
директора

высшая
квалификационная

категория

РО № 026480, 
per. № 1831 
от 15.08.2011г.,

ОП № 026760, 
per. № 1459 
от 28.10.2011г.,



строительных, дорожных 
машин и оборудования

«Организация и безопасность движения», 
инженер

бессрочно до 28.10.2017 г.

НОУ СПО «Н евинном ы сский эконом ико-правовой техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Мазур
Олег
Анатольевич

высшее, Ставропольская 
государственная сельскохозяйственная 
академия, 2001 г., «Финансы и кредит», 
экономист

НОУ ВПО 
«Невинномысский 
институт экономики, 
управления и права», 
научный руководитель

доктор 
экономических наук

РО № 026481, 
per. № 1832 
от 15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП № 026759, 
per. № 1458 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

2. 190604
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Сидора
Алексей
Васильевич

высшее, Ставропольский ордена 
Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственный институт, 1985 г., 
«Механизация сельского хозяйства», 
инженер-механик

ОАО «Железобетон» 
г. Невинномысск, 
начальник РМЦ

высшая
квалификационная

категория

РО № 026481, 
per. № 1832 
от 15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП №  026759, 
per. № 1458 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

3. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Чугунова
Юлия
Г еннадьевна

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 1999 г., 
«Юриспруденция», юрист

ГКУ «Центр занятости 
населения 
г. Невинномысска», 
директор

не имеет РО № 026481, 
per. № 1832 
от 15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП №  026759, 
per. № 1458 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

4. 230115
Программирование в 
компьютерных системах

Лавриненко
Артем
Г еннадьевич

высшее, Таганрогский государственный 
радиотехнический университет, 2006 г., 
«Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных систем», инженер

Ростовский-на-Дону 
акционерный 
коммерческий банк 
«Капиталбанк», 
начальник отдела

не имеет РО № 026481, 
per. № 1832 
от 15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП №  026759, 
per. № 1458 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

НОУ СПО «Северо-К авказский гум анитарны й техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Краснюк
Людмила
Владимировна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технологический 
университет, 1999 г., «Экономика и 
управление», экономист-менеджер

филиал ФГАОУ ВПО 
СКФУ в г. Пятигорске, 
заведующая кафедрой

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000379, 
per. № 3432, 
от 26.02.2013 г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. № 727, 
от 28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.

2. 100401
«Туризм»

Цой
Людмила
Петровна

высшее, Самаркандский 
государственный университет, 1976 г., 
«Русский язык и литература», филолог

филиал ФГАОУ ВПО 
СКФУ в г. Пятигорске, 
доцент

кандидат 
филологических 

наук, доцент

26Л01 
№ 0000379, 
per. № 3432, 
от 26.02.2013 г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. № 727, 
от 28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.

3. 030912
«Право и организация 
социального обеспечения»

Лебединская
Валерия
Петровна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2002 г., «Юриспруденция», 
юрист

НОУ ВПО
«Ессентукский иститут 
управления, бизнеса и 
права», декан 
факультета

кандидат
социологических

наук

26Л01 
№ 0000379, 
per. № 3432, 
от 26.02.2013 г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. № 727, 
от 28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.



НОУ СП О  колледж «Современная ш кола бизнеса»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080107
Налоги и налогообложение

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский 
политехнический институт, 1995 г., 
«Строитель», инженер

ООО финансово
строительной 
компании 
«МЕГАСТРОЙ», 
заместитель 
генерального 
директора

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

2. 072501
Дизайн (по отраслям)

Гриневич
Ирина
Марьяновна

высшее, Московский гуманитарно
экономический институт, 2003 г., 
«Юриспруденция», юрист

ГБОУ ДПО «СКИРО, 
ПК и ПРО», 
руководитель кафедры

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

3. 230106
Техническое обслуживание 
средств вычислительной 
техники и компьютерных 
сетей

Мартынов
Анатолий
Петрович

высшее, Военно-воздушная инженерная 
академия им. Н.Е. Жуковского, 1989 г., 
«Летательные аппараты», инженер

ГБОУ НПО «Институт 
дружбы народов 
Кавказа», проректор

кандидат 
технических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

4. 230105
Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных 
систем

Мартынов
Анатолий
Петрович

высшее, Военно-воздушная инженерная 
академия им. Н.Е. Жуковского, 1989 г., 
«Летательные аппараты», инженер

ГБОУ НПО «Институт 
дружбы народов 
Кавказа», проректор

кандидат 
технических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

5. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский 
политехнический институт, 1995 г., 
«Строитель», инженер

ООО финансово
строительной 
компании 
«МЕГАСТРОЙ», 
заместитель 
генерального 
директора

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

6. 100401
Туризм

Гриневич
Ирина
Марьяновна

высшее, Московский гуманитарно
экономический институт, 2003 г., 
«Юриспруденция», юрист

Доцент кафедры 
управления 
образованием, 
руководитель кафедры 
дошкольного 
образования ГБОУ 
ДПО «СИРО, ПК и 
ПРО»

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.



7. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Якименко
Иван
Иванович

высшее, Саратовский юридический 
институт им. Д.И. Курского 1987г., 
«Правоведение», юрист

Октябрьский 
районный суд 
г. Ставрополя, судья

кандидат 
юридических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

8. 080110
Банковское дело

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский 
политехнический институт, 1995 г., 
«Строитель», инженер

ООО финансово
строительной 
компании 
«МЕГАСТРОЙ», 
заместитель 
генерального 
директора

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

НОУ СПО «С тавропольский техникум эконом ики и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Рыжкова
Ксения
Алексеевна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2000 г., «Экономика и 
управление на предприятии», экономист

ГБОУ СПО
«Ставропольский
строительный
техникум»,
председатель
комиссии
профессиональных
циклов по экономике

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000114, 
per. №  3168, 
от 24.08.2012 г., 
бессрочно

СП №  003202, 
per. № 269, 
от 27.05.2009 г., 
до 27.05.2014 г.

2. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Волкова
Галина
Петровна

высшее, Ставропольский ордена 
Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственный институт, 1981 г., 
«Бухгалтерский учет в сельском 
хозяйстве», экономист

комитет труда и 
социальной защиты 
населения 
администрации 
г. Ставрополя, 
руководитель

не имеет 26Л01 
№ 0000114, 
per. №  3168, 
от 24.08.2012 г., 
бессрочно

СП № 003202, 
per. № 269, 
от 27.05.2009 г., 
до 27.05.2014 г.

НОУ СП О  (среднее специальное учебное заведение) «С оциально-экономический колледж «П ерспектива»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080106
Финансы (по отраслям)

Назаренко
Марина
Олеговна

высшее, Ростовский государственный 
университет путей сообщения, 1999 г., 
«Экономика и управление», экономист

управление 
Федерального 
казначейства по 
Ставропольскому краю 
в г. Минеральные 
Воды, казначей

не имеет А № 329587, 
per. № 833, 
от 25.05.2010 г., 
25.05.2015 г.

СП № 003204, 
per. № 280, 
от 27.05.2009 г., 
27.05.2014 г.

2. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Латыше вич 
Юлия
Александровна

высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2002 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», бухгалтер

филиал
государственного 
учреждения 
Ставропольского 
регионального Фонда

не имеет А №  329587, 
per. № 833, 
от 25.05.2010 г., 
25.05.2015 г.

СП № 003204, 
per. № 280, 
от 27.05.2009 г., 
27.05.2014 г.



социального 
страхования РФ, 
начальник отдела

3. 080110
Банковское дело

Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский государственный 
технологический университет им.
В.Г. Шухова Северо-Кавказский филиал 
(г. Минеральные Воды), 2000г., 
«Финансы и кредит», экономист

дополнительный офис 
АКБ «Московский 
Индустриальный 
банк», в
г. Минеральные Воды, 
начальник

не имеет А №  329587, 
per. № 833, 
от 25.05.2010 г., 
25.05.2015 г.

отсутствует

НОУ СПО «М ногопрофильны й техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Власенко
Марина
Павловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2002 г., 
«Финансы и кредит», экономист

НОУ СПО ВПО 
«Северо-Кавказский 
гуманитарно
технический 
институт», 
доцент кафедры

кандидат
экономических

наук

26 № 000480, 
per. № 1571, 
от 12.05.2011 г., 
бессрочно

ОП № 026695, 
per. № 1394, 
от 19.05.2011 г., 
до 30.12.2015 г.

2. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Апольский
Евгений
Александрович

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2003 г., 
«Юриспруденция», юрист

НОУ СПО ВПО 
«Северо-Кавказский 
гуманитарно
технический 
институт», 
доцент кафедры

кандидат
юридических

наук

26 № 000480, 
per. № 1571, 
от 12.05.2011 г., 
бессрочно

ОП № 026695, 
per. № 1394, 
от 19.05.2011 г., 
до 30.12.2015 г.

АНО СП О  «П ятигорский колледж управления и новы х технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080501
Менеджмент (по отраслям)

Трунаева
Вера
Васильевна

высшее, Карачаево-Черкесский 
государственный педагогический 
университет, 2001 г., «Русский язык и 
литература», учитель

Администрация 
г. Лермонтов, 
заместитель главы 
администрации

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000234, 
per. № 3287, 
от 19.11.2012 г., 
бессрочно

ОП № 027217, 
per. № 1915, 
от 25.06.2012 г., 
до 25.06.2018 г.

2. 080113
Страховое дело (по 
отраслям)

Вирабова
Марина
Рачиковна

высшее, Северо-Кавказский социальный 
институт, 2002 г.,
«Финансы и кредит», экономист

филиал в г. Пятигорске 
ФГАОУ ВПО 
«Северо-Кавказский 
федеральный 
университет», 
доцент кафедры

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000234, 
per. № 3287, 
от 19.11.2012 г., 
бессрочно

ОП № 027217, 
per. № 1915, 
от 25.06.2012 г., 
до 25.06.2018 г.

НОУ СПО «М едицинский колледж «Авиценна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 060101
Лечебное дело

Жиляев
Евгений
Анатольевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1979 г., «Лечебное дело», врач

ГБОУ СПО 
«Кисловодский 
медицинский 
колледж»,

первая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.



председатель ЦМК
2. 060102

Акушерское дело
Жиляев
Евгений
Анатольевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1979 г., «Лечебное дело», врач

ГБОУ СПО 
«Кисловодский 
медицинский 
колледж», 
председатель ЦМК

первая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

3. 060109
Сестринское дело

Жиляев
Евгений
Анатольевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1979 г., «Лечебное дело», врач

ГБОУ СПО 
«Кисловодский 
медицинский 
колледж», 
председатель ЦМК

первая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

4. 060106
Стоматология
ортопедическая

Агапов
Геннадий
Николаевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1970 г., «Стоматология», 
врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиническая 
стоматологическая 
поликлиника», 
заместитель главного 
врача

высшая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

5. 060107
Стоматология
профилактическая

Агапов 
Г еннадий 
Николаевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1970 г., «Стоматология», 
врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиническая 
стоматологическая 
поликлиника», 
заместитель главного 
врача

высшая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г , 
до 28.05.2015 г.

6. 060108
Фармация

Ширяев
Илья
Николаевич

высшее, Пятигорский фармацевтический 
институт, 1989 г., «Фармация», провизор

НОУ ВПО
«Ставропольский
институт
непрерывного
медицинского и
фармацевтического
образования»,
заведующий
лабораторией

кандидат
фармацевтических

наук

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

НОУ С П О  «С тавропольский техникум сервиса, экономики управления»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Макаева
Наталья
Ивановна

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 1998 г., 
«Юриспруденция», юрист

НОУ СПО 
«Ставропольский 
колледж экономики и 
управления 
«Бизнестранс», 
заместитель директора

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

отсутствует

2. 072501
Дизайн (по отраслям)

Клеша
Оксана

высшее, Северо-Кавказский 
государственный политехнический

ИП «Клеша», директор не имеет 26Л01 
№ 0000082,

отсутствует



Вячеславовна университет, 2000 г., 
«Промышленный дизайн», дизайнер

per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

3. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Маслова
Татьяна
Николаевна

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 2001 г., 
«Экономика и управление на 
предприятии», экономист-менеджер

ФГБОУ ВПО 
«Российский 
государственный 
гуманитарный 
университет» филиал в 
г. Георгиевске, 
заведующая кафедрой

кандидат 
экономических 

наук, доцент

26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28.06.2015 г.

4. 100116
Парикмахерское искусство

Булеца
Ольга
Вячеславовна

высшее, Ставропольская 
сельскохозяйственная академия, 2000 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», бухгалтер

НОУ ДО «Время 
красоты» 
г. Ставрополь, 
заместитель директора

не имеет 26Л01 
№ 0000082, 
per. №  3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28.06.2015 г.

5. 101101
Гостиничный сервис

Уляев
Сергей
Иванович

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2002 г., 
«Социально-культурный сервис и 
туризм», специалист по сервису и 
туризму

туристическая фирма 
«Белый Лотос», 
г. Ставрополь, 
директор

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28.06.2015 г.

6. 190631
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Скрипников
Сергей
Николаевич

высшее, Томский институт 
автоматизированных систем управления 
и радиоэлектроники, 1985 г., 
«Радиотехника», инженер

НОУ ДО «Автошкола 
№ 1», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000082, 
per. №  3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28.06.2015 г.

7. 230115
Программирование в 
компьютерных системах

Хвостова
Ирина
Петровна

высшее, Харьковский авиационный 
институт, 1982 г.,
«Прикладная математика», 
инженер-математик

ФГБОУ ВПО «Северо- 
Кавказский 
федеральный 
университет», 
доцент кафедры

кандидат 
педагогических 

наук, доцент

26Л01 
№ 0000082, 
per. №  3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

отсутствует

АНО СПО «С тавропольский колледж экономики и дизайна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080110
Банковское дело

Грошева
Елена
Александровна

высшее, Южно-Российский 
гуманитарный институт, 2005 г., 
«Финансы и кредит», экономист

филиал НБ «ТРАСТ» 
ОАО в г. Ростов-на- 
Дону, управляющая 
операционным офисом

не имеет РО № 026518, 
per. №  1869, 
от 01.09.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000085, 
per. № 2043, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.



Приложение
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « 2014 г. №

Список
председателей государственных экзаменационных комиссий частных образовательных организаций 

по образовательным программам среднего профессионального образования на 2014 год

№
п/п

Код и наименование 
специальности

Фамилия,
имя,

отчество

Уровень образования с указанием 
наименования образовательной 
организации, года окончания, 
специальности и присвоенной 

квалификации

Место работы, 
занимаемая должность

Наличие 
ученой степени 

(ученого звания), 
высшей или первой 
квалификационной 

категории

Серия, номер, регистрационный 
номер, дата выдачи, срок действия

лицензии на 
осуществление 

образовательной 
деятельности

свидетельства о 
государственной 

аккредитации

НОУ С П О  «Техникум информационны х технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Пригодина
Любовь
Александровна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2008 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», 
экономист

ООО «Еврофинанс 
консалтинг», 
главный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506 
от 01.07.2013 г., 
бессрочно

СП № 003212, 
per. № 354 
от 25.06.2009 г., 
до 25.06.2014 г.

2. 230101
Вычислительные машины, 
комплексы, системы и сети

Бузов
Александр
Николаевич

высшее, Таганрогский государственный 
радиотехнический университет, 2004 г., 
«Вычислительные машины, комплексы, 
системы и сети», инженер

Компания 
«Компьютерная 
помощь», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506 
от 01.07.2013 г., 
бессрочно

СП № 003212, 
per. № 354 
от 25.06.2009 г., 
до 25.06.2014 г.

*■>J. 230105
Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных 
систем

Бузов
Александр
Николаевич

высшее, Таганрогский государственный 
радиотехнический университет, 2004 г., 
«Вычислительные машины, комплексы, 
системы и сети», инженер

Компания 
«Компьютерная 
помощь», директор

не имеет 26Л01 
№  0000453, 
per. № 3506 
от 01.07.2013 г., 
бессрочно

СП № 003212, 
per. № 354 
от 25.06.2009 г., 
до 25.06.2014 г.

НОУ СПО «Ессентукский колледж управления, бизнеса и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация

Дарендорф
Марианна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 1993 г., «Филология»,

Филиал ГБОУ ВПО 
«Ставропольский

кандидат 
исторических наук

26 № 000470, 
per. № 1561

26А01 
№ 0000107,



социального обеспечения Викторовна преподаватель государственный 
педагогический 
институт», доцент

от 10.05.2011 г., 
бессрочно

per. № 2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

2. 080110
Банковское дело

Макуха
Сергей
Павлович

высшее, Пятигорский государственный 
лингвистический университет, 2006 г., 
«Государственное и муниципальное 
управление», менеджер

ОАО КБ «Центр- 
инвест», директор

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

3. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Кузнецова
Инна
Александровна

высшее, Санкт-Петербугрская 
государственная инженерно
экономическая академия, 1998 г., 
«Экономика и управление на 
предприятии сферы сервиса», 
экономист-ме неджер

НОУ ВПО 
«Ессентукский 
институт управления, 
бизнеса и права», 
заведующая кафедрой

кандидат 
социологических 

наук, доцент

26 № 000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

4. 100701
Коммерция (по отраслям)

Образцова
Ирина
Владимировна

высшее, Санкт-Петербугрская 
государственная инженерно
экономическая академия, 2003 г., 
«Экономика и управление на 
предприятии машиностроения», 
экономист-менеджер

управление экономики 
и развития торговли 
при администрации 
г. Ессентуки, 
начальник отдела

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

5. 190604
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Чебанный
Иван
Данилович

высшее, Ставропольский ордена 
Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственный институт, 1991 г., 
«Механизация сельского хозяйства», 
инженер-механик

Ессентукский филиал 
ГКМВ УКК 
Министерства 
транспорта РФ, 
исполнительный 
директор

не имеет 26 №  000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

6. 230105
Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных 
систем

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г.,
«Автоматизация технологических 
процессов и производств», инженер

ООО «Софт-сервис 
КМВ», генеральный 
директор

не имеет 26 № 000470, 
per. № 1561 
от 10.05.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000107, 
per. № 2067 
от 29.11.2013 г., 
до 29.11.2019 г.

НОУ СП О  «А кадемический многопрофильны й колледж»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Сауляк
Людмила
Владимировна

высшее, Всесоюзный юридический 
заочный институт г. Москва, филиал 
г. Магадан, 1988 г., «Правоведение», 
юрист

Администрация
Шпаковского
муниципального
района
Ставропольского края, 
начальник отдела

не имеет А №  329827, 
per. № 1070 
от 27.08.2010 г., 
по 31.12.2015 г.

отсутствует

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Серегина
Антонина
Леонидовна

высшее, Ростовский на Дону институт 
народного хозяйства, 1993 г.,
«Финансы и кредит», экономист

ГБОУ НПО 
«Профессиональный 
лицей им.казачьего

не имеет А №  329827, 
реп № 1070 
от 27.08.2010 г.,

отсутствует



генерала
С.С.Николаева,
заместитель директора

по 31.12.2015 г.

3. 190631
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Шевченко
Сергей
Алексеевич

высшее, Ставропольский 
государственный технический 
университет, 2003 г.,
«Организация и безопасность движения», 
инженер

ОАО «Ставрополь- 
Лада», заместитель 
директора

не имеет А № 329827, 
per. №  1070 
от 27.08.2010 г., 
по 31.12.2015 г.

отсутствует

НОУ С П О  «С тавропольский кооперативны й техникум эконом ики, коммерции и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Ульянченко
Иван
Иванович

высшее, Юридический институт МВД 
России, 2001 г., «Юриспруденция», 
юрист

министерство труда и 
социальной защиты 
населения
Ставропольского края, 
министр

кандидат
педагогических

наук

РО №  026479, 
per. №  1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080110
Банковское дело

Деревягина
Галина
Викторовна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 2000 г., «Финансы и кредит», 
экономист-финансист

«Северо-Кавказское 
региональное 
управление» филиала 
ОАО «МИнБ», 
заместитель 
начальника филиала

не имеет РО № 026479, 
per. №  1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. №  2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Калашникова
Марина
Николаевна

высшее, Полтавский кооперативный 
институт, 1981 г., «Бухгалтерский учет», 
экономист

Ставропольское
краевое
потребительское 
общество, 
главный бухгалтер

не имеет РО №  026479, 
per. №  1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 100701
Коммерция (по отраслям)

Чурилова
Светлана
Васильевна

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт,
1998 г., «Товароведение промышленных 
товаров», товаровед

Ставропольский
крайпотребсоюз,
председатель
Правления

кандидат 
экономических наук

РО №  026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

5. 100801
Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Дрижд
Наталья
Алексеевна

высшее, Московский кооперативный 
институт, 1977 г., «Организация торговли 
промышленными товарами», товаровед

Ставропольский
кооперативный
институт, филиал
Белгородского
университета
потребительской
кооперации, доцент

кандидат 
технических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

6. 260502 (260807) 
Технология продукции 
общественного питания

Шепило
Евгения
Александровна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет», 1996 г., «Технология мяса 
и консервирования», инженер-технолог

ООО «Гудвилл», кафе 
«Санта-Доминго», 
управляющая

кандидат 
технических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г.,



до 30.12.2019 г.
Ф илиал в г. Буденновске

Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 030912

Право и организация 
социального обеспечения

Еналдиева
Любовь
Александровна

высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

администрация
Буденновского
муниципального
района, ведущий
специалист-
юрисконсульт

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Княгинина
Лариса
Сергеевна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 1991 г., «Бухгалтерский учет и 
анализ хозяйственной деятельности», 
экономист

Буденновский 
Райпотребсоюз, 
главный бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. №  2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал  в г. Ессентуки
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 1999 г., 
«Юриспруденция», юрист

управление 
Федеральной службы 
Г осударственной 
регистрации кадастра 
и картографии по 
Ставропольскому 
краю, ведущий 
специалист-эксперт

кандидат 
юридических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., 
«Бухгалтерский учет», экономист

Предгорное районное 
потребительское 
общество, главный 
бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 080110 Банковское дело Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», 
экономист-финансист

дополнительный офис 
ОАО «МИиБ» 
Московский 
индустриальный банк, 
начальник офиса

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. Кисловодске
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 1999 г., 
«Юриспруденция», юрист

управление
образования
администрации
города-курорта
Кисловодска, ведущий
специалист-старший

кандидат 
юридических наук

РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.



юрисконсульт
2. 080114

Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Чагова
Елена
Альбертовна

высшее, Кабардино-Балкарский ордена 
Дружбы народов государственный 
университет, 1994 г., «Бухгалтерский 
учет и анализ хозяйственной 
деятельности», экономист

федеральная налоговая 
служба России по 
Ставропольскому краю 
в г. Кисловодске, 
главный
государственный 
налоговый инспектор

не имеет РО №  026479, 
per. №  1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 260502(260807) 
Технология продукции 
общественного питания

Ильина
Марина
Андреевна

высшее, Краснодарский 
политехнический институт, 1979 г., 
«Технология и организация 
общественного питания», 
инженер-технолог

ФБУ
«Г осударственный 
региональный центр 
стандартизации, 
метрологии и 
испытаний в 
Ставропольском крае», 
начальник отдела

не имеет РО № 026479, 
per. №1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. М инеральны е Воды
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Кузьминова
Жанна
Дмитриевна

высшее, Академия права и управления 
(институт), 2008 г., «Юриспруденция», 
юрист

отдел опеки и 
попечительства 
администрации 
г. Минеральные Воды 
и Минераловодского 
района, начальник 
отдела

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., 
«Бухгалтерский учет», экономист

Предгорное районное 
потребительское 
общество, главный 
бухгалтер

не имеет РО №  026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 080110
Банковское дело

Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», 
экономист-финансист

Московский 
индустриальный банк, 
начальник офиса

не имеет РО №  026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 100701
Коммерция (по отраслям)

Глоба
Валентина
Яковлевна

высшее, Северо-Осетинский 
государственный университет им. Коста 
Хетагурова, 1992 г., «Экономическое и 
социальное планирование», экономист

ООО
«Т рансторгсервис», 
директор

не имеет РО №  026479, 
per. №  1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал  в г. Н овоалександровске
Программы подготовки специалистов среднего звена



1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Сипачева
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский 
сельскохозяйственный институт, 1980 г., 
«Экономика и организация 
сельскохозяйственного производства», 
экономист.

управление ПФ РФ 
Новоалександровского 
района по 
Ставропольскому 
краю,
начальник управления

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Демина
Елена
Альбертовна

высшее, Ставропольский 
сельскохозяйственный институт, 1981 г., 
«Экономика и бухгалтерский учет», 
бухгалтер

городское
потребительское
общество
г.Новоалександровска,
председатель

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 100701
Коммерция (по отраслям)

Шкутова
Татьяна
Васильевна

высшее, Ставропольский 
сельскохозяйственный институт, 1981 г., 
«Экономика и бухгалтерский учет», 
бухгалтер

Новоалександровское
районное
потребительское
общество,
председатель

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 190631
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Жидков
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский 
сельскохозяйственный институт, 1992 г., 
«Механизация сельского хозяйства», 
инженер-механик

негосударственное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования учебный
центр «Старт»,
директор

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

5. 260502
Технология продукции 
общественного питания

Лебеденко
Светлана
Викторовна

высшее, Ставропольский 
политехнический институт, 1987 г., 
«Технология приготовления молока и 
молочных продуктов», инженер-технолог

ООО ресторан 
«Старая крепость», 
заведующая 
производством

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.201 1 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. №  2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. С ветлограде
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Корнев
Виталий
Васильевич

высшее, Краснодарский юридический 
институт МВД России, 2002 г., 
«Юриспруденция», юрист

Петровское ОВД, 
заместитель 
начальника отдела 
МВД России по 
Петровскому району

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Шайдрова
Ирина
Юрьева

высшее, Московский экономический 
институт, 1997 г., «Бухгалтерский учет, 
контроль и анализ хозяйственной 
деятельности», бухгалтер

управление 
Федеральной службы 
судебных приставов по 
Ставропольскому краю 
(Петровский районный 
отдел), главный 
бухгалтер

не имеет РО № 026479, 
per. № 1830 
от 15.08.2011 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083 
от 30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.



НОУ СПО «Ю жно-Русский многопрофильны й техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Снегирева
Наталья
Вадимовна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 1999 г., 
«Юриспруденция», юрист

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказский
социальный институт», 
заведующая кафедрой

кандидат 
экономических наук

РО № 034430, 
per. № 2047 
от 21.11.2011г., 
бессрочно

ОП №  027142, 
per. № 1841 
от 05.04.2012 г., 
до 05.04.2018 г.

2. 190604
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Трошков
Александр
Михайлович

высшее, Ставропольское высшее 
командное училище связи, 1975 г., 
«Электропроводная связь», инженер

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказский
социальный институт», 
доцент кафедры

кандидат 
технических наук, 

доцент

РО № 034430, 
per. № 2047 
от 21.11.2011г., 
бессрочно

ОП №  027142, 
per. № 1841 
от 05.04.2012 г., 
до 05.04.2018 г.

3. 230115
Программирование в 
компьютерных системах

Трошков
Александр
Михайлович

высшее, Ставропольское высшее 
командное училище связи, 1975 г., 
«Электропроводная связь», инженер

НОУ ВПО «Северо- 
Кавказский
социальный институт», 
доцент кафедры

кандидат 
технических наук, 

доцент

РО № 034430, 
per. № 2047 
от 21.11.2011г., 
бессрочно

О П №  027142, 
per. № 1841 
от 05.04.2012 г., 
до 05.04.2018 г.

4. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Иванников
Сергей
Борисович

высшее, Российский государственный 
гуманитарный университет, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

АНО ДПО «Южно- 
Русский научно
образовательный 
центр», директор

кандидат 
юридических наук

РО № 034430, 
per. № 2047 
от 21.11.2011г., 
бессрочно

О П №  027142, 
per. № 1841 
от 05.04.2012 г., 
до 05.04.2018 г.

НОУ СПО «С еверо-К авказский финансово-энергетический техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080110
Банковское дело

Дудова
Юлия
Геннадьевна

высшее, Ессентукский институт 
управления бизнеса и права, 2007 г., 
«Экономика и управление на 
предприятии», менеджер

ОАО «Сбербанк 
России», руководитель

не имеет 26 №000207, 
per. №  1299, 
от 17.01.2011г. 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. № 1274, 
от 17.01.2011 г., 
до 16.07.2015 г.

2. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Дусев
Вадим
Сергеевич

высшее, Кисловодский гуманитарно
технический институт, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

администрация 
г. Ессентуки, юрист

не имеет 26 №000207, 
per. №  1299, 
от 17.01.2011г. 
бессрочно

ОП №  007702, 
per. № 1274, 
от 17.01.2011 г., 
до 16.07.2015 г.

3. 230115
Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация 
технологических процессов и 
производств», инженер

ООО «СОФТСЕРВИС- 
КМВ»
информационные 
технологии, 
генеральный директор

не имеет 26 №000207, 
per. №  1299, 
от 17.01.2011г. 
бессрочно

ОП №  007702, 
per. № 1274, 
от 17.01.2011 г., 
до 16.07.2015 г.

4. 230105
Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных 
систем

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация 
технологических процессов и 
производств», инженер

ООО «СОФТСЕРВИС- 
КМВ»
информационные 
технологии, 
генеральный директор

не имеет 26 №000207, 
per. № 1299, 
от 17.01.2011г. 
бессрочно

ОП № 007702, 
per. № 1274, 
от 17.01.2011 г., 
до 16.07.2015 г.

НОУ С П О  «М ихайловский медицинский техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 060301 Бохончик | высшее, Пятигорский фармацевтический МБУЗ «Шпаковская высшая 26 № 0000346, отсутствует



Фармация Ирина
Алексеевна

институт, 1977 г., «Фармация», провизор центральная районная 
больница» 
г. Михайловск, 
провизор

квалификационная
категория

per. № 1438 
от 01.04.2011 г., 
бессрочно

ЧГТОУ «П ятигорский техникум экономики и инновационны х технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 100108
Парикмахерское искусство

Сафарян
Надежда
Петровна

среднее специальное, Санкт- 
Петербургская академия Сент-Луис, 
2006, «Парикмахерское искусство», 
технолог

НОУ «Виктория», 
г. Пятигорск, 
директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

2. 080108
Банковское дело

Дзюба
Виктория
Геннадьевна

высшее, Ростовский-на-Дону ордена 
«Знак Почета» институт народного 
хозяйства, 1992 г.,
«Финансы и кредит», экономист

ОАО коммерческий 
банк «ЕвроситиБанк», 
филиал
«Пятигорский»,
управляющий

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. №  2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

3. 030504
Право и организация 
социального обеспечения

Лисин
Николай
Викторович

высшее, Кабардино-балкарский 
университет, 1978 г.,
«Физика», учитель

Г осударственное 
учреждение - 
Управление 
Пенсионного фонда 
РФ по г. Пятигорску, 
начальник

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. №  2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

4. 080110
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Игропуло
Анна
Владимировна

высшее, Всероссийская академия 
налоговой службы г. Москва, 1999 г., 
«Финансы и кредит», экономист

инспекция 
Федеральной 
налоговой службы 
России по 
г. Пятигорску, 
начальник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

5. 230103
Автоматизированные 
системы обработки 
информации и управления 
(по отраслям)

Скляров
Юрий
Сергеевич

высшее, Уральский политехнический 
институт г. Свердловск, 1962 г., 
«Электрические станции, системы и 
сети», инженер-электрик

Кавминводский 
институт 
(филиал) Южно
российского 
государственного 
технического 
университета 
(Новочеркасский 
политехнический 
институт), доцент

кандидат 
технических наук, 

доцент

26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. №  2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

6. 190604
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Ильинов
Владимир
Александрович

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2005 г., 
«Эксплуатация и обслуживание 
транспортных и технологических машин

ЗАО производственная 
фирма «Автостар» 
(станция технического 
обслуживания

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г.

26 А01 
№ 0000132, 
per. №  2093 
от 25.02.2014 г.,



и оборудования автомобильного 
транспорта», инженер

автомобилей), 
генеральный директор

бессрочно до 30.04.2019 г.

7. 270103
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Пантелеев
Евгений
Сергеевич

высшее, Ростовская академия 
архитектуры и искусства, 2005 г., 
«Архитектура», архитектор

Муниципальное 
учреждение 
«Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
г. Пятигорска», 
начальник

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

8. 100105
Гостиничный сервис

Плисак
Лариса
Игоревна

высшее, Ростовская академия сервиса 
Южно-Российского государственного 
университета экономики и управления, 
2005 г., «Менеджмент социально
культурной деятельности», менеджер

ООО гостинично
ресторанный комплекс 
«Ночной квартал» 
г. Пятигорск, 
генеральный директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644 
от 25.02.2014 г. 
бессрочно

26 А01 
№ 0000132, 
per. № 2093 
от 25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

НОУ С П О  «С тавропольский колледж экономики и управления «Бизнестранс»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Татар инова
Мария
Николаевна

высшее, Ставропольский 
государственный аграрный университет, 
2003 г.,
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ФГБОУ ВПО 
«Ставропольский 
государстве нны й 
аграрный 
университет», 
заведующая кафедрой

кандидат 
экономических наук

РО № 026480, 
per. № 1831 
от 15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. №  1459 
от 28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

2. 080110
Банковское дело

Коноплева
Юлия
Александровна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2006 г., 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ФГАОУ ВПО
«Северо-Кавказский
Федеральный
университет»,
старший
преподаватель

кандидат 
экономических наук

РО № 026480, 
per. №  1831 
от 15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

3. 130912
Право и организация 
социального обеспечения

Палиева
Оксана
Николаевна

высшее, Высшая юридическая школа 
МВД СССР, 1994 г., «Правоведение», 
юрист

ФГАОУ ВПО 
«Северо-Кавказский 
Федеральный 
университет», 
доцент, адвокат

кандидат 
юридических наук

РО № 026480, 
per. №  1831 
от 15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. №  1459 
от 28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

4. 190631
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Шевченко
Сергей
Алексеевич

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2003г.,
«Организация и безопасность движения», 
инженер

ОАО «Ставрополь- 
Лада», заместитель 
директора

высшая
квалификационная

категория

РО № 026480, 
per. № 1831 
от 15.08.2011г., 
бессрочно

ОП № 026760, 
per. № 1459 
от 28.10.2011г., 
до 28.10.2017 г.

5. 190629
Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных,

Шевченко
Сергей
Алексеевич

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2003г.,

ОАО «Ставрополь- 
Лада», заместитель 
директора

высшая 
квалификацион ная 

категория

РО № 026480, 
per. № 183 1 
от 15.08.20 И г.,

ОП № 026760, 
per. № 1459 
от 28.10.2011г.,



строительных, дорожных 
машин и оборудования

«Организация и безопасность движения», 
инженер

бессрочно до 28.10.2017 г.

НОУ СПО «Н евинномы сский экономико-правовой техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Мазур
Олег
Анатольевич

высшее, Ставропольская 
государственная сельскохозяйственная 
академия, 2001 г., «Финансы и кредит», 
экономист

НОУ ВПО 
«Невинномысский 
институт экономики, 
управления и права», 
научный руководитель

доктор 
экономических наук

РО № 026481, 
per. № 1832 
от 15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП №  026759, 
per. №  1458 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

2. 190604
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Сидора
Алексей
Васильевич

высшее, Ставропольский ордена 
Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственный институт, 1985 г., 
«Механизация сельского хозяйства», 
инженер-механик

ОАО «Железобетон» 
г. Невинномысск, 
начальник РМЦ

высшая
квалификационная

категория

РО № 026481, 
per. № 1832 
от 15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП №  026759, 
per. №  1458 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

3. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Чугунова
Юлия
Геннадьевна

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 1999 г., 
«Юриспруденция», юрист

ГКУ «Центр занятости 
населения 
г. Невинномысска», 
директор

не имеет РО № 026481, 
per. № 1832 
от 15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП №  026759, 
per. №  1458 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

4. 230115
Программирование в 
компьютерных системах

Лавриненко
Артем
Геннадьевич

высшее, Таганрогский государственный 
радиотехнический университет, 2006 г., 
«Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных систем», инженер

Ростовский- на-До ну 
акционерный 
коммерческий банк 
«Капиталбанк», 
начальник отдела

не имеет РО № 026481, 
per. № 1832 
от 15.08.2011 г., 
бессрочная

ОП № 026759, 
per. №  1458 
от 28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

НОУ СП О  «С еверо-К авказский гум анитарны й техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

I . 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Краснюк
Людмила
Владимировна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технологический 
университет, 1999 г., «Экономика и 
управление», экономист-менеджер

филиал ФГАОУ ВПО 
СКФУ в г. Пятигорске, 
заведующая кафедрой

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000379, 
per. № 3432, 
от 26.02.2013 г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. №  727, 
от 28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.

2. 100401
«Туризм»

Цой
Людмила
Петровна

высшее, Самаркандский 
государственный университет, 1976 г., 
«Русский язык и литература», филолог

филиал ФГАОУ ВПО 
СКФУ в г. Пятигорске, 
доцент

кандидат 
филологических 

наук, доцент

26Л01 
№ 0000379, 
per. № 3432, 
от 26.02.2013 г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. №  727, 
от 28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.

-ч
3 . 030912

«Право и организация 
социального обеспечения»

Лебединская
Валерия
Петровна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2002 г., «Юриспруденция», 
юрист

НОУ ВПО
«Ессентукский иститут 
управления, бизнеса и 
права», декан 
факультета

кандидат
социологических

наук

26Л01 
№ 0000379, 
per. № 3432, 
от 26.02.2013 г., 
бессрочно

О П №  007381, 
per. № 727, 
от 28.04.2010 г., 
до 28.04.2015 г.



НОУ СП О  колледж «Современная ш кола бизнеса»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080107
Налоги и налогообложение

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский 
политехнический институт, 1995 г., 
«Строитель», инженер

ООО финансово
строительной 
компании 
«МЕГАСТРОЙ», 
заместитель 
генерального 
директора

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. №  2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

2. 072501
Дизайн (по отраслям)

Гриневич
Ирина
Марьяновна

высшее, Московский гуманитарно- 
экономический институт, 2003 г., 
«Юриспруденция», юрист

ГБОУ ДПО «СКИРО, 
ПК и ПРО», 
руководитель кафедры

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

3. 230106
Техническое обслуживание 
средств вычислительной 
техники и компьютерных 
сетей

Мартынов
Анатолий
Петрович

высшее, Военно-воздушная инженерная 
академия им. Н.Е. Жуковского, 1989 г., 
«Летательные аппараты», инженер

ГБОУ НПО «Институт 
дружбы народов 
Кавказа», проректор

кандидат 
технических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

4. 230105
Программное обеспечение 
вычислительной техники и 
автоматизированных 
систем

Мартынов
Анатолий
Петрович

высшее, Военно-воздушная инженерная 
академия им. Н.Е. Жуковского, 1989 г., 
«Летательные аппараты», инженер

ГБОУ НПО «Институт 
дружбы народов 
Кавказа», проректор

кандидат 
технических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

5. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский 
политехнический институт, 1995 г., 
«Строитель», инженер

ООО финансово
строительной 
компании 
«МЕГАСТРОЙ», 
заместитель 
генерального 
директора

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26A0I 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от27.06.2013 г ., 
до 27.06.2019 г.

6. 100401
Туризм

Гриневич
Ирина
Марьяновна

высшее, Московский гуманитарно
экономический институт, 2003 г., 
«Юриспруденция», юрист

Доцент кафедры 
управления 
образованием, 
руководитель кафедры 
дошкольного 
образования ГБОУ 
ДПО «СИРО, ПК и 
ПРО»

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
o r 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.



7. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Якименко
Иван
Иванович

высшее, Саратовский юридический 
институт им. Д.И. Курского 1987г., 
«Правоведение», юрист

Октябрьский 
районный суд 
г. Ставрополя, судья

кандидат 
юридических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. № 3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. №  2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

8. 080110
Банковское дело

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский 
политехнический институт, 1995 г., 
«Строитель», инженер

ООО финансово
строительной 
компании 
«МЕГАСТРОЙ», 
заместитель 
генерального 
директора

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000123, 
per. №  3177 
от 10.09.2012 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000084, 
per. № 2042, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.

НОУ СПО «С тавропольский техникум экономики и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Рыжкова
Ксения
Алексеевна

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2000 г., «Экономика и 
управление на предприятии», экономист

ГБОУ СПО
«Ставро польский
строительный
техникум»,
председатель
комиссии
профессио нальных 
циклов по экономике

кандидат 
экономических наук

26Л01 
№ 0000114, 
per. № 3168, 
от 24.08.2012 г., 
бессрочно

СП № 003202, 
per. № 269, 
от 27.05.2009 г., 
до 27.05.2014 г.

2. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Волкова
Галина
Петровна

высшее, Ставропольский ордена 
Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственный институт, 1981 г., 
«Бухгалтерский учет в сельском 
хозяйстве», экономист

комитет труда и 
социальной защиты 
населения 
администрации 
г. Ставрополя, 
руководитель

не имеет 26Л01 
№ 0000114, 
per. №  3168, 
от 24.08.2012 г., 
бессрочно

СП № 003202, 
per. № 269, 
от 27.05.2009 г., 
до 27.05.2014 г.

НОУ СПО (среднее специальное учебное заведение) «С оциально-экономический колледж «П ерспектива»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080106
Финансы (по отраслям)

Назаренко
Марина
Олеговна

высшее, Ростовский государственный 
университет путей сообщения, 1999 г., 
«Экономика и управление», экономист

управление 
Федерального 
казначейства по 
Ставропольскому краю 
в г. Минеральные 
Воды, казначей

не имеет А № 329587, 
per. № 833, 
от 25.05.2010 г., 
25.05.2015 г.

СП № 003204, 
per. № 280, 
от 27.05.2009 г., 
27.05.2014 г.

2. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Латышевич
Юлия
Александровна

высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2002 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», бухгалтер

филиал
государственного 
учреждения 
Ставропольского 
регионального Фонда

не имеет А №  329587, 
per. № 833, 
от 25.05.2010 г., 
25.05.2015 г.

СП № 003204, 
per. № 280, 
от 27.05.2009 г., 
27.05.2014 г.



социального 
страхования РФ, 
начальник отдела

3. 080110
Банковское дело

Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский государственный 
технологический университет им.
В.Г. Шухова Северо-Кавказский филиал 
(г. Минеральные Воды), 2000г., 
«Финансы и кредит», экономист

дополнительный офис 
АКБ «Московский 
Индустриальный 
банк», в
г. Минеральные Воды, 
начальник

не имеет А № 329587, 
per. №  833, 
от 25.05.2010 г., 
25.05.2015 г.

отсутствует

НОУ СП О  «М ногопрофильны й техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Власенко
Марина
Павловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2002 г., 
«Финансы и кредит», экономист

НОУ СПО ВПО 
«Северо-Кавказский 
гуманитарно
технический 
институт», 
доцент кафедры

кандидат
экономических

наук

26 № 000480, 
per. № 1571, 
от 12.05.2011 г., 
бессрочно

ОП № 026695, 
per. № 1394, 
от 19.05.2011 г., 
до 30.12.2015 г.

2. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Апольский
Евгений
Александрович

высшее, Северо-Кавказский 
государственный технический 
университет, 2003 г., 
«Юриспруденция», юрист

НОУ СПО ВПО 
«Северо-Кавказский 
гуманитарно
технический 
институт», 
доцент кафедры

кандидат
юридических

наук

26 № 000480, 
per. № 1571, 
от 12.05.2011 г., 
бессрочно

ОП № 026695, 
per. № 1394, 
от 19.05.2011 г., 
до 30.12.2015 г.

АНО СП О  «П ятигорский колледж управления и новых технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080501
Менеджмент (по отраслям)

Трунаева
Вера
Васильевна

высшее, Карачаево-Черкесский 
государственный педагогический 
университет, 2001 г., «Русский язык и 
литература», учитель

Администрация 
г. Лермонтов, 
заместитель главы 
администрации

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000234, 
per. № 3287, 
от 19.11.2012 г., 
бессрочно

О П №  027217, 
per. № 1915, 
от 25.06.2012 г., 
до 25.06.2018 г.

2. 080113
Страховое дело (по 
отраслям)

Вирабова
Марина
Рачиковна

высшее, Северо-Кавказский социальный 
институт, 2002 г.,
«Финансы и кредит», экономист

филиал в г. Пятигорске 
ФГАОУ ВПО 
«Северо-Кавказский 
федеральный 
университет», 
доцент кафедры

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000234, 
per. № 3287, 
от 19.11.2012 г., 
бессрочно

О П №  027217, 
per. № 1915, 
от 25.06.2012 г., 
до 25.06.2018 г.

НОУ С П О  «М едицинский колледж «Авиценна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 060101
Лечебное дело

Жиляев
Евгений
Анатольевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1979 г., «Лечебное дело», врач

ГБОУ СПО 
«Кисловодский 
медицинский 
колледж»,

первая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

ОП № 007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.



председатель ЦМК
2. 060102

Акушерское дело
Жиляев
Евгений
Анатольевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1979 г., «Лечебное дело», врач

ГБОУ СПО 
«Кисловодский 
медицинский 
колледж», 
председатель ЦМК

первая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

3. 060109
Сестринское дело

Жиляев
Евгений
Анатольевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1979 г., «Лечебное дело», врач

ГБОУ СПО 
«Кисловодский 
медицинский 
колледж», 
председатель ЦМК

первая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

4. 060106
Стоматология
ортопедическая

Агапов 
Г еннадий 
Николаевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1970 г., «Стоматология», 
врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиническая 
стоматоло гичес кая 
поликлиника», 
заместитель главного 
врача

высшая
квалификационная

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

5. 060107
Стоматология
профилактическая

Агапов 
Г еннадий 
Николаевич

высшее, Ставропольский 
государственный медицинский институт, 
1970 г., «Стоматология», 
врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиническая 
стоматологическая 
поликлиника», 
заместитель главного 
врача

высшая 
. квалификационная 

категория

РО № 026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

6. 060108
Фармация

Ширяев
Илья
Николаевич

высшее, Пятигорский фармацевтический 
институт, 1989 г., «Фармация», провизор

НОУ ВПО
«Ставропольский
институт
непрерывного
медицинского и
фармацевтического
образования»,
заведующий
лабораторией

кандидат
фармацевтических

наук

РО №  026347, 
per. .№1699, 
от 24.06.2011г., 
бессрочно

О П №  007410, 
per. .№ 776, 
от 28.05.2010 г., 
до 28.05.2015 г.

НОУ С П О  «С тавропольский техникум сервиса, эконом ики управления»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 030912
Право и организация 
социального обеспечения

Макаева
Наталья
Ивановна

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 1998 г., 
«Юриспруденция», юрист

НОУ СПО 
«Ставро пол ьский 
колледж экономики и 
управления 
«Бизнестранс», 
заместитель директора

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

отсутствует

2. 072501
Дизайн (по отраслям)

Клеша
Оксана

высшее, Северо-Кавказский 
государственный политехнический

ИП «Клеша», директор не имеет 26Л01 
№ 0000082,

отсутствует



Вячеславовна университет, 2000 г., 
«Промышленный дизайн», дизайнер

per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

3. 080114
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Маслова
Татьяна
Николаевна

высшее, Ставропольский 
государственный университет, 2001 г., 
«Экономика и управление на 
предприятии», экономист-менеджер

ФГБОУ ВПО 
«Российский 
государственный 
гуманитарный 
университет» филиал в 
г. Георгиевске, 
заведующая кафедрой

кандидат 
экономических 

наук, доцент

26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28.06.2015 г.

4. 100116
Парикмахерское искусство

Булеца
Ольга
Вячеславовна

высшее, Ставропольская 
сельскохозяйственная академия, 2000 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», бухгалтер

НОУ ДО «Время 
красоты» 
г. Ставрополь, 
заместитель директора

не имеет 26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28.06.2015 г.

5. 101101
Г остиничный сервис

Уляев
Сергей
Иванович

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2002 г., 
«Социально-культурный сервис и 
туризм», специалист по сервису и 
туризму

туристическая фирма 
«Белый Лотос», 
г. Ставрополь, 
директор

кандидат
педагогических

наук

26Л01 
№ 0000082, 
per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28.06.2015 г.

6. 190631
Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

Скрипников
Сергей
Николаевич

высшее, Томский институт 
автоматизированных систем управления 
и радиоэлектроники, 1985 г., 
«Радиотехника», инженер

НОУ ДО «Автошкола 
№ 1», директор

не имеет 26Л01 
№  0000082, 
per. №  3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

ОП № 007450, 
per. № 830, 
28.06.2010 г., 
до 28.06.2015 г.

7. 230115
Программирование в 
компьютерных системах

Хвостова
Ирина
Петровна

высшее, Харьковский авиационный 
институт, 1982 г.,
«Прикладная математика», 
инженер-математик

ФГБОУ ВПО «Северо- 
Кавказский 
федеральный 
университет», 
доцент кафедры

кандидат 
педагогических 

наук, доцент

26Л01 
№  0000082, 
per. № 3125, 
от 02.07.2012 г., 
бессрочно

отсутствует

АНО СПО «С тавропольский колледж экономики и дизайна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 080110
Банковское дело

Г рошева 
Елена
Александровна

высшее, Южно-Российский 
гуманитарный институт, 2005 г., 
«Финансы и кредит», экономист

филиал НБ «ТРАСТ» 
ОАО в г. Ростов-на- 
Дону, управляющая 
операционным офисом

не имеет РО № 026518, 
per. № 1869, 
от 01.09.2011 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000085, 
per. № 2043, 
от 27.06.2013 г., 
до 27.06.2019 г.


